
 
 
 

 
 

 
 
EDITAL Nº 015/2023 
 

 
Dispõe sobre a convocação de membros eleitos do 
Conselho Tutelar do Município de Matelândia. 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do 
Município de Matelândia, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei 
Federal nº 8069/90 e Lei Municipal nº 3057/2013, RESOLVE: 
 
 
 

TORNAR PÚBLICO:  
 

 
 I – Convocar os conselheiros tutelares eleitos no 
município de Matelândia (processos seletivos dos Editais 01/2023 e 02/2023), para 
comparecerem ao departamento de Gestão de Pessoas, no prazo de dois dias a 
contar da publicação deste edital, para realizar os procedimentos de admissão. 
 
1 - Edson Alves de Oliveira 
2 - Milene Aparecida de Oliveira Nobrega 
3 - Josiane Meireles Valin 
4 - Ivanir de Fátima Godoi da Silva 
5 - Ileisy Fabíola Olivo Gregório 
 
 
 II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  
  
 
 
 

  Matelândia (PR), 19 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

MAIKON CARDOSO DO CARMO 
 Presidente do CMDCA 

 


